
Nº 157, segunda-feira, 18 de agosto de 2014 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014081800045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 154617

Nº Processo: 23335000597201339.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE
LESTE S/A -Objeto: Contratação de serviço telefônico comutado na
modalidade local. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações-
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014. Valor Total: R$15.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800010. Data de Assinatura: 01/01/2014.

(SICON - 15/08/2014) 154617-26404-2014NE800010

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2014 - UASG 154617

Nº Processo: 23335000561201436 . Objeto: Inscrição dos servidores
Alessandra Freitas de Oliveira e Maurício Santana Silva para par-
ticipação no curso Capacitação e Formação de Pregoeiros com prá-
ticas em compras eletrônicas utilizando o sistema Comprasnet, nos
dias de 27 e 28 de agosto de 2014 na cidade de Salvador/BA. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de prestador ex-
clusivo do serviço requerido, em face do interesse da Administração.
Declaração de Inexigibilidade em 15/08/2014. MAURICIO SANTA-
NA SILVA. Diretor Administrativo. Ratificação em 15/08/2014. EU-
RO OLIVEIRA DE ARAUJO. Diretor Geral. Valor Global: R$
4.500,00. CNPJ CONTRATADA : 09.237.294/0001-44 LICIDATA-
CURSOS LTDA. - ME.

(SIDEC - 15/08/2014) 154617-26404-2014NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 12/2013

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Professor Temporário nº
12/2013, de acordo com a Lei n 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia de Brasília; CONTRATADO: OSMAR ALVES CARRIJO JÚ-
NIOR; OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a pror-
rogação da vigência do Contrato nº 12/2013 por mais 12 (doze)
meses, a contar do dia 06/08/14; PRAZO DE VIGÊNCIA:
06/08/2014 a 06/08/2015; DATA DE ASSINATURA: 06/08/2014;
SIGNATÁRIOS: WILSON CONCIANI, pelo Contratante e OSMAR
ALVES CARRIJO JÚNIOR, pelo Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 14/2013

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Professor Temporário nº
14/2013, de acordo com a Lei n 8.745/93 e legislação complementar:
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia de Brasília; CONTRATADO: JOSÉ WAGNER MARQUES
RAULINO; OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a pror-
rogação da vigência do Contrato nº 14/2013 por mais 12 (doze)
meses, a contar do dia 13/08/14; PRAZO DE VIGÊNCIA:
13/08/2014 a 13/08/2015; DATA DE ASSINATURA: 13/08/2014;
SIGNATÁRIOS: WILSON CONCIANI, pelo Contratante e JOSÉ
WAGNER MARQUES RAULINO, pelo Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348000906201411 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de sistema de arquivo deslizante, para atender as neces-
sidades da Reitoria do IFC, conforme especificações constantes do
Termo de Referência - Anexo I e demais condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 18/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Rua Das Missões Nº 100 BLUMENAU - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/08/2014 às
08h45 site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL MARCOS FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000367201462.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
CAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
05166615000106. Contratado : BAJ TRANSPORTES LTDA - ME -Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de fretamen -
to de ônibus,tipo turismo executivo, para os discentes do IFC Campous Camboriu,
com motorista, para viagens fora do Estado de Santa Catarina. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 14/07/2014 a 13/07/2015. Valor Total: R$164.697,00. Fon-
te: 112000000 - 2014NE800305. Data de Assinatura: 14/07/2014.

(SICON - 15/08/2014) 158460-26422-2014NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2014 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000387201433.
DISPENSA Nº 21/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 03233240001015. Contratado : CENTRO DE INTEGRACAO
DE ESTUDANTES-ESTAGIOS CIN. Objeto: Contratação de ser-
viços de agente de integração de vagas para estagio remunerado.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 03/07/2014 a 02/07/2015.
Valor Total: R$5.916,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800404. Data de
Assinatura: 03/07/2014.

(SICON - 15/08/2014) 158460-26422-2014NE800177

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 158460

Número do Contrato: 12/2013.
Nº Processo: 23350000536201383.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 01408643000131. Contratado : SOBERANA SER-
VICOS E CONSTRUCOES -LTDA. Objeto: Fica majorado o valor
do contrato em R$ 7.442,26 (sete mil, quatrocentos e quarenta e dois
reais, vinte e seis centavos). Fundamento Legal: lei 8666/93 . Valor
Total: R$7.442,26. Fonte: 312915082 - 2013NE800644. Data de As-
sinatura: 14/08/2014.

(SICON - 15/08/2014) 158460-26422-2014NE800177

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de preços, Pregão 20/2014, Processo N°
23351.000346/2014-37. Validade de 12 (doze) meses, periodo de
20/08/2014 a 19/08/2015. Objeto: Eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Confecção de Carimbos e Chaves, com
colocação de todo o material necessários para o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Câmpus Concórdia.
Fornecedores: GILMAR PEREIRA WAGNER E CIA LTDA - ME -

Valor total R$9.750,00. CHIAMENTI SISTEMAS CONTRA IN-
CENDIO E SEGURANÇA LTDA - ME - Valor total R$16.000,00

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000104201467.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 16403724000116. Contratado : BLUE PARTS LICITACOES
LTDA - EPP -Objeto: Aquisição de material de consumo - Curso
Pronatec Montador e Reparador de Computadores. Fundamento Le-
gal: 8.666/93. Vigência: 28/07/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$935,65. Fonte: 112915153 - 2014NE800076 Fonte: 112915153 -
2014NE800079. Data de Assinatura: 28/07/2014.

(SICON - 15/08/2014) 152254-26422-2014NE800005

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus São
Francisco do Sul. Pregão Eletrônico (SRP) nº 2/2014. Processo nº
23476.000057/2014-21. Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada para a prestação de serviço de limpeza e conservação, com
fornecimento de materiais. Data da assinatura: 12/08/2014. Vigência:
12 (doze) meses. Empresa detentora do Registro de Preços: OUTPAR
SERVICE EMPRESARIAL - EIRELI - ME. CNPJ: 14.084.079/0001-
90. Valor total registrado: R$ 352.512,00.

CAMPUS BRUSQUE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO Nº 7/2014
O Instituto Federal Catarinense Campus Brusque torna pú-

blico para o conhecimento de todos os interessados, conforme consta
em Ata, que no Pregão Eletrônico 07/2014 não houve oferta de
licitantes interessados, sendo a sessão encerrada como deserta.

FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2014) 158125-26422-2014NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 158322

Nº Processo: 23264027434201384 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de gestão da frota do IFCE Acaraú e Demais Órgãos Par-
ticipantes, com operação de sistema informatizado via internet e tec-
nologia de cartão magnético ou eletrônico, por meio de redes de

estabelecimentos credenciados para o abastecimento de combustíveis
e manutenção preventiva e corretiva. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 18/08/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av Desembargador Armando de Sales Lousada, S/nº Monsenhor José
Edson Magalhães - ACARAU - CE. Entrega das Propostas: a partir
de 18/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 04/09/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

BARBARA VIANA BEZERRA NOBRE
Pregoeira

(SIDEC - 15/08/2014) 158322-26405-2014NE800001

CAMPUS TIANGUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2014

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará / Campus Tianguá, através de seu Pregoeiro, torna público, em
conformidade co as disposições contidas no inciso XII do art. 30 do
Dec. 5.450/2005, o Resultado de Julgamen o do Pregão Eletrônico
SRP nº 01/2014, declara do vencedoras as empresas: R M DE SOU-
SA MENDON A - ME, CNPJ: 09.561.137/0001-90 / DISTRIFORT
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS & EQUI
AMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 03.220.694/0001-60 / AMUELSON
T. DO NASCIMENTO - ME, CNPJ: 11.251.0 1/0001-60 / C.A.
FEITOSA GONÇALVES - EPP, CNPJ 10.593.438/0001-84, sendo-
lhes adjudicado e h mologado o respectivo objeto.

THAYRONE PORTELA DE SOUSA

(SIDEC - 15/08/2014) 158956-26405-2014NE800001

CAMPUS IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 3/2014 - UASG 158320

Repetição

Objeto: Construção de 02 (duas) baias para cavalos utilizados nas
atividades de equoterapia na Unidade Cajazeiras do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, campus Iguatu. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/08/2014 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Rod. Iguatu Varzea Alegre - Vila Cajazeiras, Km05 Vila
Cajazeiras - IGUATU - CE. Entrega das Propostas: 26/08/2014 às
09h00.

DIJAUMA HONORIO NOGUEIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 15/08/2014) 158320-26405-2014NE800080

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014 - UASG 158316

Nº Processo: 23261022054201464.
PREGÃO SRP Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06806814000102. Contratado : MULTISERV SERVICOS EXECU-
TIVOS LTDA- ME. Objeto: Contratação de serviços terceirizados
execução de serviços de apoio administrativo e serviços auxiliares,
com fornecimento de todo material de consumo para o item 1, na
categoria cozinheira, auxiliar de cozinha e operador de caixa, em
regime de empreitada global, para atender ao campus de Juazeiro do
Norte do IFCE. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/2002,
Decreto 7892/2013, Decreto 2271/1997 e IN SLTI/MPOG 02/2008.
Vigência: 01/08/2014 a 31/07/2015. Valor Total: R$263.340,00. Fon-
te: 112000000 - 2014NE800144. Data de Assinatura: 28/07/2014.

(SICON - 15/08/2014) 158316-26405-2014NE800003

CAMPUS SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2014 - UASG 158317

Nº Processo: 23257030844201482.
PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto: Prestação de
serviços continuados de acesso móvel à rede de internet visando
atender as necessidades do IFCE Campus Sobral.Valor Total anual do
Contrato: 4.602,24. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
15/08/2014 a 14/08/2015. Valor Total: R$4.530,96. Fonte: 112000000
- 2014NE800209. Data de Assinatura: 15/08/2014.

(SICON - 15/08/2014) 158317-26405-2014NE800007


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-18T06:01:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




